
SISTEMA DE DEPÓSITO DE EMBALAGENS NÃO REUTILIZÁVEIS DE BEBIDAS NOS AÇORES

Relatório Fevereiro 2024

Embalagens de 

depositadas Embalagens creditadas

Valor atribuído em 

prémios

12 917 288 12 516 785 625 839,25 €

Variação em relação ao 

mês anterior
16% ↑

Relatório Fevereiro 2024
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COR - Vila do Corvo

FAI - Horta

FLO - Lajes das Flores

FLO - Santa Cruz das Flores

GRA - Santa Cruz da Graciosa

PIC - Lajes do Pico

PIC - Madalena

PIC - São Roque do Pico

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA - Vila do Porto

SMG - Lagoa

SMG - Nordeste

SMG - Ponta Delgada

SMG - Povoação

SMG - Ribeira Grande

SMG - Vila Franca do Campo

TER - Angra do Heroísmo

TER - Praia da Vitória

Embalagens depositadas | Concelho | 

MÊS

32 054

602 054

182 884

250 924

437 191

254 890

298 883

274 226

565 264

384 827

360 720

952 459

158 539

2 695 091

582 381

2 606 081

619 766

704 066

954 988

COR - Vila do Corvo

FAI - Horta

FLO - Lajes das Flores

FLO - Santa Cruz das Flores

GRA - Santa Cruz da Graciosa

PIC - Lajes do Pico

PIC - Madalena

PIC - São Roque do Pico

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA - Vila do Porto

SMG - Lagoa

SMG - Nordeste

SMG - Ponta Delgada

SMG - Povoação

SMG - Ribeira Grande

SMG - Vila Franca do Campo

TER - Angra do Heroísmo

TER - Praia da Vitória

Embalagens depositadas | Concelho | 

ACUMULADO
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32 054

81 798

520 256

182 884

250 924

437 191

254 890

298 883

274 226

565 264

384 827

360 720

1 534 663

952 459

813 804

158 539

1 063 619

817 668

582 381

1 071 418

619 766

268 538

383 194

686 450

320 872

COR

FAI - Cedros

FAI - Mercado

FLO - Lajes

FLO - Santa Cruz

GRA

PIC - Lajes

PIC - Madalena

PIC - São Roque

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA

SMG - Armazém RG

SMG - Lagoa

SMG - Mosteiros

SMG - Nordeste

SMG - PDL

SMG - Poços

SMG - Povoação

SMG - Rabo de Peixe

SMG - VFC

TER - Cabo da Praia

TER - Mercado AH

TER - Praia da Vitória

TER - São Sebastião

Embalagens depositadas | Máquina | 

ACUMULADO

383

1 324

27 179

5 985

7 978

27

1 464

9 681

12 756

37 767

17 326

17 007

70 278

0

63 825

9 681

52 892

63 534

30 912

67 293

44 098

6 542

12 237

32 464

15 040

COR

FAI - Cedros

FAI - Mercado

FLO - Lajes

FLO - Santa Cruz

GRA

PIC - Lajes

PIC - Madalena

PIC - São Roque

SJO - Calheta

SJO - Velas

SMA

SMG - Armazém RG

SMG - Lagoa

SMG - Mosteiros

SMG - Nordeste

SMG - PDL

SMG - Poços

SMG - Povoação

SMG - Rabo de Peixe

SMG - VFC

TER - Cabo da Praia

TER - Mercado AH

TER - Praia da Vitória

TER - São Sebastião

Embalagens depositadas | Máquina | 

MÊS
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Corvo Flores Faial

-2% 18% 112%

↓ ↑ ↑

Pico São Jorge Graciosa

29% 20% -99,6%

↑ ↑ ↓

Terceira São Miguel Santa Maria

10% 13% 55%

↑ ↑ ↑

Variação em relação ao mês anterior


